МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

 П Р И К А З

«16» апреля 2020 года       № 326

Об организации  деятельности

дежурных групп в ДОО

В соответствии с постановлением Губернатора Белгородской области от

9 апреля 2020 года № 39 «О внесении изменений в постановление

Губернатора Белгородской области от 03 апреля 2020 года № 36»  с 9 по 30

апреля 2020 года продолжают действовать ограничительные мероприятия из-

за распространения новой короновирусной инфекции, письмом департамента

образования Белгородской области  от 15.04.2020 года № 9-09/14/2105 «Об

организации деятельности дежурных групп в ДОО» в целях недопущения

распространения короновирусной инфекции

п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования:

1.1.Организовать работу дежурных групп при строгом соблюдении

санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, с учетом

дополнительных мер, направленных на недопущение распространения новой

короновирусной инфекции.

1.2.Обеспечить функционирование дежурных групп численностью не

более 12 человек в группе с соблюдением мер профилактики и с учетом

потребности родителей.

1.3.Обеспечить мониторинг потребности родителей (законных

представителей) в дежурных группах в ежедневном режиме (ежедневно до

9.00).

1.4.Информировать МКУ «Управление образования» об изменениях в

потребности получения услуги присмотра и ухода за детьми дошкольного

возраста лиц, вышеуказанных категорий, а также фактической посещаемости

дежурной группы детьми ежедневно до 9.00.

1.5.Обеспечить взаимодействие с органами здравоохранения по

организации приема детей без посещения медицинских учреждений.

1.6.Назначить в ДОО ответственных лиц за прием медицинских справок

в электронном виде и своевременную качественную организацию услуги по

присмотру и уходу для поступающих детей (до 17.04.2020 года).

1.7.Организовать информирование родителей (законных

представителей) детей об алгоритме выдачи медицинских справок в

электронном виде детям для возобновления посещения ДОО (алгоритм

прилагается).

1.8.Не привлекать к работе дежурных групп лиц в возрасте 65 лет и

старше, женщин, имеющих малолетних детей в возрасте до 7 лет,

многодетных женщин, беременных и инвалидов.

1.9.Обеспечить при необходимости дистанционный формат

осуществления профессиональной деятельности (научная,

исследовательская, методическая, подготовительная, организационная,

диагностическая работа) вышеуказанных лиц.

1.10.Руководствоваться в своей работе письмами Министерства

Просвещения Российской Федерации от 09.04.2020 года № ГД-180/03 «О

методических рекомендациях», от 08.04.2020 года № ГД -161/04 «Об

организации образовательного процесса».

1.11.Информацию о работе дежурных групп и алгоритм выдачи

медицинских справок в электронном виде длительно отсутствовавшим в

ДОО детям для возобновления посещения ДОО разместить на сайте

Учреждения (до 17.04.2020 года).

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела дошкольного и общего образования МКУ «Управление

образования» Дьячкову Л.В.

Начальник МКУ «Управление

образования»

Т.Д. Билецкая